1

证券代码：601601        证券简称：中国太保         公告编号：2021-026

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

关于英国金融行为监管局授予全球存托凭证公众持股比例

临时豁免的提示性公告

根据英国证券监管规则及英国金融行为监管局（ Financial

Conduct Authority，FCA）对本公司全球存托凭证（Global Depository

Receipts，GDR）在伦敦证券交易所上市的相关批复，本公司GDR存续

期内，须有至少20%的GDR由公众投资者持有。由于部分投资者兑回

GDR，截至目前，预计公司GDR公众持股比例约为17%。

经与FCA沟通，FCA已于近日正式授予本公司关于GDR公众持股比

例的临时豁免，同意自2021年5月18日起12个月内（以下简称“临时豁

免期”），将本公司GDR公众持股比例的最低要求调整至10%。临时豁

免期内，本公司将积极履行相关合规义务，并与监管机构保持沟通。

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

                             2021 年 5 月 22 日